

Kurjer Warszawski.

Wspomnienia.

Bitwa pod Kieszą 1578.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Rozkazie dziennym wydanym do wojska Polskiego d. 14 b. m. wyrażono: Ma sobie przyznane używanie tytułu *Hrabiego*, udzielonego Ojcu jego przez N. Cesarza Austriackiego, Generał Brygady Fredro w sztabie Najas: Cesarza i Króla.

Wiele znakomych Osób wyjechało z Warszawy do *Opino góry*, gdzie wczoraj miała być poświęcona Kaplica wystawiona kosztem J.W. z Książ Radziwiłłó w Hrabiny Marji Krasieńskiej zmarłej przed kilką miesiącami. Zwłoki jej tymczasowo spoczywające w Zęzku, dziś do nowo wystawionego grobu w tejże Kaplicy przeniesione będą.

Wczoraj w Kościele Ewangelickim odbył się obrządek zaślubin W. Hergla Sekretarza Poczty Amtu Nadwornego z J. Paną Karoliną *Kazmierus*. —

Na dzisiejsze Jmieniały *Urszuli* i utrzejsze *Korduli* ofiarowano bukiety z Róż świeżo tej Jesieni powtórnie rozkwitły! —

Wczorajszej nocy o godzinie 1, jeden z trudniących się poleceniami handlowemi podrzwał sobie brzytwą gardło i żył w lewej ręce wzięciem łokcia. Dopełnił tego w Łóżku w którym tegoż spoczywała Małżonka; życie dotąd lecz niema nadziei aby żył dłużej.

Wczoraj w południe 18 letnia Panienska Córka Właściciela domu przy ulicy Wygen, bez żadnej poprzedzającej słabości i widocznej przyczyny, padła i natychmiast żyć przestała, w godzinę po zgonie twarz jej całkowicie czerniała.

Artykuł nadesłany.

w Podwórzu iednego domu przy ulicy Długiej schorzał *Psina* obrał sobie zakątek wktó-

rym o głodzie ostatniej oczekiwał chwili. Ludzie Domowi dostrzegli iż przez dni kilka inne Psy przynosiły mu różne pożywienie tak dalece iż przez czule swe starania ocaliły biednemu życie. Istotne to zdarzenie utwierdza oddawna powzięte przekonanie o dobroci tych zwierząt tak szczęśliwie od natury udarzonych. *Przyjaciel dobrych zwierząt.*

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Wiarogodne listy donoszą, iż Turcy doznawszy wiele klęsk i niedostatku żywności cofnęli się z Morei, i już w tym kraju prawie żadnego niema Muzułmana. Gdy się cofali, napadli na nich Rolnicy Grecy i nową zadali klęskę. w Tryeście odebrano potwierdzającą wiadomość że najwyższy Admirał Turecki umarł na morową zarazę, flotta Turecka po tak wielkiej stracie; niemając doświadczonego Dowódcy, bezładu, około brzegów Morei popłynęła ku *Dardanellom*, lecz okręty Greckie i ich statki palne ściągają nieprzyjaciela. — w Marsylii odebrano wiadomość że Flotta Grecka należycie uzbrojona codziennie się powiększa i czeka na sposobną porę aby stoczyła bitwę morską z okrętami Tureckimi; kilkanaście statków Muzułmańskich chcących odpłynąć z pod *Patras* do *Stambułu* lękając się napaści Greków wróciły na dawne stanowiska. Dnia 6 Września Flotta Grecka już zbliżyła się pod *Patras*, ciekawe tedy będą dalsze jej obroty. z Wypś Greckich ciągle pomysłne dla Greków dochodzą wiadomości. Handel z *Saloniką* został przerwany — w *Mis-solunghi* Grecy przysposobili znaczną ilość broni wszelkiego rodzaju i potrzeb wojennych. *Xis Mauro Kordato* jest ciągle czynny

i urywkami walkami dokuczają Turkom snującym się jeszcze w *Akarnanii* i *Etolji*. — *Jenerał Norman* poróżnił się z *Xięciem Mauro Kordato* ita jest przyczyna iż opuścił *Moreę*, czego Grecy niezmiernie żałują. — z *Nad Dunaju* donoszą że Turcy wszelkimi siłami spieszą ku *Macedonji*, z czego wnosić wypada że jeszcze w Październiku mogą zacząć krwawe walki; bo już w *Listopadzie* tamte strony tak bywają zalane deszczami że niepodobna wojsku być czynnym. w *Stambule* uważają że nagły niedostatek gotowych pieniędzy przypisać należy wymordowaniu najbogatszych Greków — *Pozostali Turcy* na nieszczęśliwej wyspie *Scio* iakby jeszcze niedosyć się nasycili krwią Chrześcijańską, dobiłi tych którzy obarczeni ciężką chorobą leżąc oczekiwali zgonu, dowiedział się o tym *Sułtan* i kazał powiesić kilkunastu takich niełitościwych dobiłców — *Znaczna część dochodów* *Sułtana* była z *Morei*, teraz gdy zład nie nie wpływa, skarb *Sułtański* co raz większego doznaje niedostatku — w *Sylistrji* miała się odbyć uroczysta instalacja *Hospodarów* dnia 21 *Września*. — z *Londynu*.

Król cokolwiek jest zdrowszy, jednak iezdzic niemoże, pracunie atoli z *Ministrami*. Część ulicy *Londyńskiej* zapadała się d. 2 b. m: na jej miejscu pokazala się przepaść której dna trudno doirzeć — Według ostatniego urzędowego raportu *Anglja* ma teraz 605 wojennych okrętów rozmaitej wielkości. — w *Kerleon* *Rzemiesnik* 20letni o żeniwszy się z *Dziewczyną* tyleż lat mającą i żyjąc znią przez 4 tygodni przedał ją na targu za 17 groszy polkupujący położył warunek iż po 3ch dniach iesli mu się nabyta żona niepodoaba, odda ją

przeszłemu właścicielowi i odbierze wydaną summe!

z Niemiec.

N. Cesarz ALEXANDER wyjechałszy z Wiednia, przybył d. 4 Październik do Salzburga, i stanął w letnim pałacu. Cesarz Austriacki przybył wcześniej i przyjął najuprzejmiej znakomitego Gościa, w tenże dzień przypadły imieniny Cesarza Franciszka, wieczorem wspólnie oświecono całe miasto, obadwa Cesarze przechadzali się po ulicach i od najliczniej zgromadzonego Ludu radośnymi okrzykami byli witani. — Gazeta Ham: donosi iż powrót Cesarza Austriackiego do Wiednia spodziewany jest przy końcu Listopada. — Kanclerz Austriacki X. Meternich od niejakiego czasu trudni się kierunkiem układów z Turcją, co jest dostatecznym dowodem zupełnego porozumienia się gabinetów Austrii i Angielskiego. Tenże Minister posiadając zaufanie obu Cesarzów przygotował wszystko do następnych narad Kongresu, a znana gorliwość i charakter tego męża każą się spodziewać że przyjaźń między mocarstwami Europy ciągle trwać będzie. — Mówią że Król Pruski z Weroni uda się do Rzymu gdzie także są spodziewani oba Cesarze. — Przed wyjazdem z Wiednia Cesarz Austriacki wydał patent zwolniający Sejm dla Galicji, który rozpocznie się we Lwowie d. 15 Październik: a to dla ważnych pospolitego dobra dotyczących się powodów. — X. Ferdynand Wirtemberski Feldmarszałek Austriacki: przypadkiem tak mocno uderzył się w nogę iż choroba długo trwać będzie, i jednak niema niebezpieczeństwa utraty życia. — X. Wrede na powrót wszedł w służbę i objął najwyższe dowództwo wojsk Bawarskich. — w Tyrolu przez tegoroczne częste pożary, 119 niedorośliych

Dziatki zostały pozbawione sposobu utrzymania życia, Plebani tyle Chrześcijańską gorliwością okazali, iż gminy bogatsze postanowiły żywić te Dziatki przez następną zimą. — w Rozmaitych gazetach Niemieckich jest ogłoszona nadgrada 200000 zł: pol: temu kto wyśledzi sprawców kradzieży papierów bankowych w kwocie 31,199 funtów szterling: (2147960 zł: pols:):ta kradzież wydarzyła się w Anglii w wozie pocztowym. — z Paryża.

Berton i jego wspólnicy osądzeni na śmierć odwołali się do Sądu Kassacyjnego, lecz ten odwołanie się odrzucił, a zatem wyrok dopełnionym będzie. — Rozeszła się wieść że Benjamin Konstant schronił się do Genui chcąc uniknąć czuwającej nad jego postępkami sprawiedliwości. — Do Francji co raz więcej przybywa Hiszpanów opuszczających swą Ojczyznę. — Na Kongresie w Weronie znajdując się aż 5 znakomitych dyplomatyków z strony Francji. — Gazeta Francji pod artykułem z Wiednia donosi że Kongres rozpocznie się d. 18 Październik: a zakończy się 25 Listopada, że N. Cesarz Ross: na Święta Bożego Narodzenia życzy już być w Petersburgu, i że natym Kongresie przedsięwzięte zostaną środki aby porządek i spokoju przywrócone były w Hiszpanji.

DOMIESIENIA.

Doktor Wolff Prezes T. L. W. mieszka w domu przy ulicy Długiej pod Nr: 551 dawniej Lasockich, a teraz Jasińskich, na 1 piętrze. Pewna Osoba mając zamiar założenia znacznej, zyskowej Fabryki tu w Warszawie, pragnie kogo przyjąć do spółki, posiadającego go w gotowiznie od 5 do 6,000 zł: pols: odpowiedniej naturze tej fabryki i osobie ją rozpoczynającej. Dowiedzieć się można u

P. Alexandra Conti utrzymującego na Krakowie: Przedmie; przy Bernardynach Kawiarnią pod tytułem *Caffe Nationalé*, teraz to tylko przedsięwzięcia donieść może, że czysty dochód wynosić będzie najmniej od 25 do 30 od sta, pewność zaś dla kapitału jest największa; bo summa włożona będzie w towary pewnej i trwałej wartości: narzędzia i inne przedmioty do tej fabryki potrzebne entreprenar ma gotowe.

Gdy Michał Pfanhauzer Zegarmistrz mylnie podał Numer mieszkania swego, bo mój 476 D, aiego był 477 A, z którego się na ulicę Długą wyprowadził, przeto mam honor donieść Prz: Publiczności, iako pod Nr: 476 D, przy ulicy Nowo Senatorskiej ieszcze mieszka. Karól Hoffmann Zegarmistrz.

Podpisana zawiadania łaskawą Publiczność iż założyła Traktjernią pod Nr: 119 przy ulicy Piwnej i rogu Zapiecka, na 1em piętrze gdzie wkażdym czasie za nader umiarkowaną cenę, dostać można świeżo sporządzonego smacznie iedenia. Juljana Orlińska Wdowa.

Siarniczków czyli krzesiwek Chemicznych (Briquets oxigénés) dostać można w Apteczce dawniej Kramera a teraz Degurskiego w rynku nowego miasta pod Nr: 331 tysiąc sztuk po zł: 3, sto po groszy 10.

Obok pałacu Kazimierowskiego przy ulicy Obożnej pod Nr: 2766, są dwa pokoje na 1em piętrze z opalem, tudzież stajnia z zwozownią, razem lub osobno do naiecia.

PM: D. 11, Paź: stop: ciepła 8. d, 12, 4. d, 13, i 14, 4. d, 15, 8. d, 16 stop: zimna 1. 17 ciepł: 5. Teatr. Dziś doświadczenia Fizyczne i Mechaniczne P. Bosco. Jutro Kom: Szlachcic Staropolski, w Krótkce pierwszy Benefis JPanny Stefani Opera i Przerwana Ofiara.